

**AUTO POSTO MEDRADO LTDA.**  
**CNPJ Nº 34.898.308/0001-18**

Processo Nº 01581/2019, torna Público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA/PA, Licença de instalação Nº 0011/2020 para Comércio varejista de combustíveis para veículos automotores, na Av. João Ribeiro, 83, QD 10 A LT 02/03, Distrito Casa de Tábua, Santa Maria das Barreiras/PA.

**Protocolo: 524838**

**DEDETIBEL DEDETIZADORA BELÉM LTDA-ME**  
**CNPJ: 63.872.972/0001-96**

Torna público que recebeu junto à SEMMA a Licença de Operação para atividade de Imunização e Controle de Pragas, LO 367/2019.

**Protocolo: 524847**

**DIAMANTINO & CIA. LTDA**  
**CNPJ 08.893.457/0001-84**

Av. Almirante Barroso, 1057 C, bairro: Marco, Belém/PA, rec. da SEMMA/PA, LO nº 399/2019, val. 10/12/2023, p/ ativ. de Lavagem de Veículos.

**Protocolo: 524857**

**CÂMARA MUNICIPAL DE VISEU**  
**AVISO DE LICITAÇÃO.**  
**PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2020.**

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Higiene, Limpeza e Descartável. Abertura: 03/03/2020 as 09:00hs. PREGÃO PRESENCIAL nº 002/2020. Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente e Suprimento de Informática. Abertura: 03/03/2020 as 12:00hs. PREGÃO PRESENCIAL nº 003/2020. Objeto: Contratação de Empresa para Locação de Veículos de Pequeno e Médio Porte. Abertura: 03/03/2020 as 15:00hs. Mais informações na Câmara Municipal, cito Rua Major Olímpio, s/nº Centro, Viseu/PA.

**Ivaldo Alves de Oliveira - Presidente.**

**Protocolo: 524866**

**A CERÂMICA MOJUENSE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-ME**  
**CNPJ 08.947.788/0001-50,**

Torna publico que recebeu da Secretaria Municipal de Ciência e Tecnologia e Meio Ambiente de Moju - SECTEMA a Renovação da Licença de Operação Nº007/2020 para Extração de Minerais não-metálicos e Fabricação de produtos minerais não-metálicos, localizada na Rod. PA 150, Km 3, s/n, Bairro Condomínio Industrial, CEP 68450-000, Moju-PA.

**Protocolo: 524840**

**DIAMANTINO & Cia. LTDA**  
**CNPJ 08.893.457/0001-84**

Av. Almirante Barroso 1057 C, bairro: Marco, Belém/PA, rec. da SEMMA/PA, LO nº 398/2019, val. 10/12/2023, p/a ativ. de Serviços de Manut. e Reparação Mecânica de Veic. Automotores

**Protocolo: 524856**

**CÂMARA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA**  
**AVISO DE LICITAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020. Menor Preço**

Objeto: Aquisição de Combustível. Abertura: 10:00hs do dia 02/03/2020. Mais informações na Câmara Municipal, cito Rodovia PA 454, KM 8, S/N, São Benedito, Augusto Corrêa. **José Carlos Amorim da Costa-Presidente.**

**Protocolo: 524865**

**A INTERESSADA ROSA HELENA BARBOSA FERREIRA**  
**RESPONSÁVEL PELO CRIADOURO SÍTIO VERDE**

Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade-SEMAS à Licença de Operação nº 11755/2020, referente a atividade Criadouro Comercial de Quelônios, no município de Santo Antônio do Tauá-PA.

**Protocolo: 524834**

**SERRRIA NOVA ESPERANÇA LTDA**  
**CNPJ nº28.449.630/0001-67**

Rod. Pa 150, km 124,4, torna se público que recebeu da SECTMA- TAILÂNDIA, LO nº013/2019, prot. 048/2019, val nº 06.12.2023,serraria com desdobro

**Protocolo: 524841**

**GLÓRIA MARIA MIRANDA DE AZEVEDO - ME**  
**CNPJ 04.364.055/0001-31**

Rua Claudio Barbosa da Silva 964, Centro, recebeu da SEMMA/Marituba/PA LO 0007/2020, val. 04/02/2021, p/ a ativ. Com. Varejista de Materiais de Construção em Geral.

**Protocolo: 524858**

**GESSO NORTE IND. E COMERCIO DE INSIMOS AGRÍCOLAS LTDA CNPJ**  
**34.237.001/0001-76**

Torna público que requereu da SEMMA/AVEIRO, Licença de Operação - LO Protocolo Nº 65/2019, para Rampa de embarque e desembarque de cargas em geral (não perigosas), localizada na Rod. Transforlândia S/N, localidade da Baixa Grande, Aveiro/PA.

**Protocolo: 524843**

**PMG INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA**  
**CNPJ 30.797.398/0001-08**

Solicitou junto a SECTEMA sua renovação da LO 001-09/2018, Sob protocolo 35/2020 , ativ. indústria madeireira, Mojú/PA.

**Protocolo: 524848**

**ENERGIA RENOVAVEL DA AMAZONIA LTDA**  
**Inscrito sob o CNPJ nº 28.808.690/0001-29**

Torna público que está requerendo junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Estado do Pará a Licença de Atividade Rural- LAR para a atividade de Plantio de Açaí para o imóvel rural denominado Fazenda Era, localizada na Rodovia PA 375, Igarapé Repartimento, Zona Rural, CEP 66.000-000, na cidade de São João da Ponta do Estado do Pará.

**Protocolo: 524836**

**AUTO POSTO PALMARES SUL LTDA**  
**CNPJ Nº 33.387.818/0001-68**

Na Rua Getúlio Vargas, S/N, Quadra 40, Lotes 02 e 03, Agrovila Palmares Sul, Parauapebas/PA, CEP.: 68.515-000, REQUEREU da SEMAS/PA, Licença de Operação, para a atividade: Transporte Rodoviário de Combustíveis. Processo nº 2020/03551. Eng. Responsável: Magnon Max Silva de Oliveira. Telefone: (94) 99150-5393.

**Protocolo: 524844**

**INDUSTRIAL SUPERMASSA LTDA**  
**CNPJ 05.273.204/0001-10**

Dist. Ind. de Ananindeua/PA, Setor T, Q E, Lt 46B1, rec. da SEMMA/Ananindeua LI L102319, val. 17/10/20, p/a ativ. de prep. de massas de concreto e argamassa p/construção.

**Protocolo: 524861**

**TRANSP. ALESSANDRO MOTA**  
**CNPJ 08.055.573/0001-24**

Independência, Diamantino, Santarém/PA, torna público que recebeu da SEMAS/PA LO. 12005/2020 p/ Trans. Rod. de Prod. Perigosos.

**Protocolo: 524837**

**CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA**  
**LICENÇA AMBIENTAL**  
**COMUNICADO**

A Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo - SEMAT, a Licença de Instalação - LI , para as Rede de Distribuição Rural - RDR, tensão nominal 34,5 kV para a seguinte obra: 1. Projeto 1010233166/ JOACY SOARES RIBAS, localizadas no Município de Vitória do Xingu, no Estado do Pará.

**Protocolo: 524852**

| <b>FAZENDA MOMBACA S/A.</b> CNPJ nº 04.885.018/0001-79. <b>Relatório da Diretoria.</b> Balanços Patrimoniais e Demonstração Financeira de 31/12/2018 e 31/12/2019. Tomé Açú/PA, 31/12/2019. a) A Diretoria |                       |                         |                     |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------------------|---------------------|
| <b>BALANÇO PATRIMONIAL</b>                                                                                                                                                                                 |                       |                         |                     |
| <b>ATIVO</b>                                                                                                                                                                                               | <b>2019</b>           | <b>2018</b>             | <b>2017</b>         |
| <b>CIRCULANTE</b>                                                                                                                                                                                          | 1.468.480,30          | 1.761.123,31            | 1.322.267,02        |
| - Disponível                                                                                                                                                                                               | 1.150.550,09          | 1.220.170,67            | 970.547,58          |
| - Estoque de Gado                                                                                                                                                                                          | 317.930,21            | 540.952,64              | 351.719,44          |
| <b>NÃO CIRCULANTE</b>                                                                                                                                                                                      | 1.558.587,93          | 1.678.609,04            | 1.651.194,58        |
| - Imobilizado                                                                                                                                                                                              | 1.558.587,93          | 1.678.609,04            | 1.651.194,58        |
| <b>TOTAL DO ATIVO</b>                                                                                                                                                                                      | 3.027.068,23          | 3.439.732,35            | 2.973.461,60        |
| <b>PASSIVO</b>                                                                                                                                                                                             | <b>2019</b>           | <b>2018</b>             | <b>2017</b>         |
| <b>CIRCULANTE</b>                                                                                                                                                                                          | 550.926,12            | 898.649,98              | 137.224,08          |
| - Contas à Pagar                                                                                                                                                                                           | 550.926,12            | 898.649,98              | 137.224,08          |
| <b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>                                                                                                                                                                                  | 2.476.142,11          | 2.541.082,37            | 2.836.237,52        |
| - Capital Social Integraliz.                                                                                                                                                                               | 2.518.399,00          | 2.518.399,00            | 2.518.399,00        |
| - Lucro/ Prej. Acumulado                                                                                                                                                                                   | -42.256,89            | 22.683,37               | 317.838,52          |
| <b>TOTAL DO PASSIVO</b>                                                                                                                                                                                    | 3.027.068,23          | 3.439.732,35            | 2.973.461,60        |
| <b>DEMONSTRAÇÃO DOS LUCROS E PREJ. ACUMULADOS (DLPA)</b>                                                                                                                                                   |                       |                         |                     |
| <b>Discriminação</b>                                                                                                                                                                                       | <b>2019</b>           | <b>2018</b>             | <b>2017</b>         |
| Saldo Ant. - Prej. Acumul.                                                                                                                                                                                 | 22.683,37             | 317.838,52              | 321.385,99          |
| Resultado do Exercício                                                                                                                                                                                     | -64.940,26            | -295.155,15             | -3.547,47           |
| Saldo Final - Prej. Acumul.                                                                                                                                                                                | -42.256,89            | 22.683,37               | 317.838,52          |
| <b>DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS DOS EXERCÍCIOS (DRE)</b>                                                                                                                                                    |                       |                         |                     |
| <b>Discriminação</b>                                                                                                                                                                                       | <b>2019</b>           | <b>2018</b>             | <b>2017</b>         |
| Receita                                                                                                                                                                                                    | 623.598,59            | 2.097.278,21            | 764.709,14          |
| Deduções das Vendas                                                                                                                                                                                        | 80.597,39             | 471.085,49              | 140.265,10          |
| Lucro Bruto                                                                                                                                                                                                | 543.001,20            | 1.626.192,72            | 624.444,04          |
| Despesas Administrativas                                                                                                                                                                                   | 604.941,09            | 1.894.967,46            | 625.545,17          |
| Desp. Financeiras/ Tribut.                                                                                                                                                                                 | 3.000,37              | 26.380,41               | 2.446,34            |
| Resultado Líq. do Período                                                                                                                                                                                  | -64.940,26            | -295.155,15             | -3.547,47           |
| <b>DEMONST. DA MUTAÇÃO DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO (DMPL)</b>                                                                                                                                                    |                       |                         |                     |
| <b>Discriminação</b>                                                                                                                                                                                       | <b>Capital Integ.</b> | <b>Prejuízo Acumul.</b> | <b>Patrim. Líq.</b> |
| Saldo Ex. 2017                                                                                                                                                                                             | 2.518.399,00          | 317.838,52              | 2.836.237,52        |
| Result. Ex. 2018                                                                                                                                                                                           | 0,00                  | -295.155,15             | -295.155,15         |
| Result. Ex. 2019                                                                                                                                                                                           | 0,00                  | -64.940,26              | -64.940,26          |
| Total                                                                                                                                                                                                      | 2.518.399,00          | -42.256,89              | 2.476.142,11        |

O Capital Subscrito e Integralizado em 31/12/19, é de 2.518.399 Ações Ordinárias e 656.739 Ações Preferenciais. Luiz Carlos da Silveira Bueno - Diretor Presidente, Carlos Renato Barra Martins - Contador CRC/PA 11214/O-4

**Protocolo: 524867**

